PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000055/2025.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, de acordo com o Processo Seletivo Simplificado Interno –

Edital nº 007 de 2025, a servidora ELISABETH DE MATTOS TORRES, nº

funcional 40673701, ocupante do cargo MMCP III, para exercer a função de

Diretora Escolar, a partir de 22/09/2025 no Consórcio entre as Unidades

Escolares - Joassuba.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito
Santo, aos dias Segunda-feira, 22 de Setembro de 2025.

Publicado em: 22/09/2025
Órgão: Mural

_______________

Edion dos Santos Almeida
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº. 9.904 de 01/01/2025

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: f315bfba-cd5c-407e-ba6f-64b974ea404a
Portaria Educação Nº 000055/2025

		2025-09-22T14:06:02-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA

		2025-09-22T15:12:51-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA